МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КИРОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СУЛТАНА БАЙМАГАМБЕТОВА»

Юридический адрес: Российская Федерация, 187342, Ленинградская обл., г.Кировск, ул.Горького, д.16

Телефон/факс: (881362) 21-948. E-mail: gimn-keg@yandex.ru. Адрес сайта: http://www.gimn-keg.ru/
ИНН/КПП 4706014323/470601001

П Р И К А З

от «01» сентября  2022 г. N 116 – О

О НАЗНАЧЕНИИ ОТВЕТСТВЕННЫХ ЛИЦ ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ ПРИЕМА ГРАЖДАН,

ОТНОСЯЩИХСЯ К МАЛОМОБИЛЬНОЙ ГРУППЕ НАСЕЛЕНИЯ И ИНВАЛИДОВ С

ОГРАНИЧЕННЫМИ ФИЗИЧЕСКИМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 ноября

2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов
и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»,
Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с
ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995
года №181 - ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», обеспечения
доступности для инвалидов государственных услуг и объектов образовательного учреждения и
оказания при этом необходимой помощи

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными лицами за организацию приема граждан, относящихся к

маломобильной группе населения и инвалидам с ограниченными физическими возможностями: Фиш
М.М. - зам. зав по АХЧ; Белова С.А. – зам.директора по безопасности.

2. Утвердить «Инструктирование специалистов, работающих с инвалидами по вопросам,
связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:               М.Р. Ганеева

mailto:gimn-keg@yandex.ru
http://www.gimn-keg.ru/